
 

 
 

C O M U N E  D I  C U R I N G A 
(Provincia di Catanzaro) 

R.G. n.  265  del  13/07/2017 

AREA TECNICA 

AREA LAVORI PUBBLICI/MANUTENZIONE/EDILIZIA PRIVATA”  

DETERMINAZIONE N.  115   DEL     11/07/2017 

OGGETTO: Stagione Balneare 2017. Intervento di ripristino dell’esistente Impianto di Illuminazione  

Pubblica, località Sirene-Marina di Curinga-  affidamento diretto ai sensi dell'art. 36, comma  

2, lett. a), del  D.Lgs. n. 56/2017. 

 

RICHIAMATI 
i provvedimenti del Sindaco con i quali sono stati individuati i Responsabili delle Aree nell’ambito di 

questo Ente con i poteri di assumere gli atti di gestione;   

- il vigente regolamento comunale di organizzazione degli uffici e dei servizi, ed in particolar 

modo il riassetto approvato con deliberazione giuntale n. 153 del 6/11/2014; 

- gli artt. 107, commi 2 e 3 e 109, comma 2, del T.U.O.E.L., approvato con D. Lgs. n. 267/2000 e 

l’art. 4 del D. Lgs. n. 165/2001; 

RICONOSCIUTAla propria competenza in merito all’adozione del presente provvedimento; 

DATO ATTO CHE, stante l’approssimarsi della stagione estiva, si rende necessario provvedere al 

ripristino dell’esistente Impianto di Illuminazione Pubblica, in località Sirene -Marina di Curinga, che 

nel corso degli anni è stato oggetto di numerosi atti vandalici, attualmente, è in stato di pessime 

condizioni e non funzionante; 

DEFINITO che per eliminare il disservizio, e rendere funzionante il tratto di illuminazione in località 

Sirene-Marina di Curinga- occorre: 

• integrare il cavo in corda di rame che dal contatore ENEL porta l’energia all’impianto, che è 

danneggiato e per alcuni tratti non presente; 

• installare un nuovo quadro elettrico, attualmente danneggiato; 

• sostituire n. 5 pali esistenti, che sono stati oggetto di danneggiamento spezzati, privati delle 

plafoniere e delle lampade, che non sono quindi riutilizzabili; 

VALUTATO, quindi, che è opportuno provvedere al ripristino della funzionalità dei tratti di 

illuminazione pubblica, ben evidenziati nella planimetria in atti, mediante i lavori ben specificati nel 

computo metrico estimativo redatto dall’Ufficio Tecnico, per un importo pari ad € 14.936,23; 

VISTA l’offerta, del 03/07/2017, trasmessa dalla ditta, New Sits.r.l. società imp. Tecnologici di Lamezia 

Terme P.I.02920250798, interpellata per l’esecuzione dei lavori di che trattasi, con la quale comunica 

l’importo offerto per l’esecuzione dei lavori che è pari ad € 12.851,28 oltre IVA (10%), corrispondente 

al ribasso del 14,00% sull’importo posto a base dell’affidamento di € 14.936,23 ;  

VALUTATOche i lavori, sopra descritti e meglio specificati in computo metrico estimativo, redatto 

dall’Ufficio Tecnico, sono necessari al raggiungimento degli obiettivi dell’Amministrazione e che la 

corrispondente offerta economica, di € 12.851,28 + IVA (10%) per complessivi € 14.136,408 è da 

ritenersi congrua; 

 

ATTESO che l’importo del lavoro oggetto della presente determinazione, pari a € 12.851,28 (IVA 10% 

esclusa), è al di sotto della soglia comunitaria sopra indicata nonché inferiore ai 40.000 €, e che pertanto 

si tratta di un lavoro riconducibile alla previsione di cui all’art. 36, comma, 2 lett. a) sopra citato;  

 
 



 
 

 
PRESO ATTO  
-che alla spesa di € 12.851,28 oltre IVA (10%), la ditta propone un ulteriore sconto portando l’importo 

ad    

  € 12.750,00 oltre IVA (10%) per l’importo complessivo di € 14.000,00 e si farà fronte con imputazione    

sui seguenti capitoli del bilancio 2017: 

• cap. 5740/10 (funzionamento litorale) per l’importo di €  7.000,00; 

• cap. 2860/2   (spese arredo urbano)      per l’importo di € 7.000,00; 
RITENUTO  
-dover approvare il preventivo di spesa, impegnare la somma ed affidare l’esecuzione degli interventi di che 

trattasi alla ditta New Sit s.r.l. società imp. Tecnologici di Lamezia Terme P.I.02920250798, per l’importo di  

 € 14.000,00 IVA (10%) compresa; 

VISTOil DURC, ai sensi dell’art. 46 comma 1, lettera p) del DPR 28/12/2000 n. 455 e per effetto della legge 

12 luglio 2011 n. 106, articolo 4 comma 14 bis, acquisito agli atti dell’Ente, da cui risulta che la ditta è in 

regola con gli adempimenti contributivi; 

VISTI:  
-il combinato disposto degli artt. 107 e 192 del D. Lgs. 267/2000;  

-l’art. 147 bis relativamente al controllo di regolarità amministrativa e contabile da parte del 

responsabile del servizio e l’art. 151 del D. Lgs. 267/2000;  

-il D.lgs. n. 56/2017 ed in particolare l’art. 36;  

la Legge n. 241/1990;  
 

DETERMINA 
 

Per quanto in premessa che qui si intende integralmente riportato e trascritto,  

 

1. DI IMPEGNARE ed imputare la spesa complessiva di € 14.000,00 IVA (10%) compresa, sui 

seguenti  

capitoli del bilancio 2017: 

• cap. 5740/10 (funzionamento litorale) per l’importo di € 7.000,00; 

• cap. 2860/2   (spese arredo urbano)      per l’importo di € 7.000,00; 

nel rispetto delle norme e dei principi contabili di cui al D. Lgs. n. 118/2011, del D.P.C.M. 28/12/2011 e   

del D.Lgs. 126/2014; 

2. DI ATTESTARE, ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000, che l’impegno di spesa adottato con 

il presente provvedimento risulta compatibile con gli stanziamenti di bilancio, nonché con le regole di 

finanza pubblica;  

3. DI AFFIDARE l’esecuzione dei lavori di che trattasi, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a), del D. 

Lgs. n. 56/2017, alla ditta New Sits.r.l. società imp. Tecnologici di Lamezia Terme P.I.02920250798 

la quale, interpellata per le vie brevi, ha fatto pervenire preventivo di spesa di Euro 12.851,28 oltre IVA 

come per legge, acquisito agli atti di questo Comune il 03/07/2017, ed ha manifestato la propria 

disponibilità a dare inizio ai lavori con immediatezza;  
4.DI DARE ATTO CHE il Responsabile del procedimento è l’Ing. Pasqualino Nicotera; 

- il CIG assegnato è: ZCC1F4C363; 

- il codice univoco dell’ufficio per la fatturazione è 8W8HQ1; 

- il presente atto è stato predisposto tenendo conto della regolarità tecnica e della correttezza  

dell'azione amministrativa, secondo quanto dettato dal D.L. 174/2012 convertito in legge n.  

213/2014; 

-alla presente determinazione sarà data adeguata pubblicità, mediante pubblicazione, all’Albo Pretorio 

on-line, per giorni 15;    

5. DI DARE al presente atto esecutività immediata ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs.vo n° 

267/2000.  

Il Responsabile dell’Area  
f.to    Ing. Pasqualino Nicotera 

 



 

 

 
 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 

VISTO : Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della  

spesa, ai sensi dell’art. 151, comma 5 del D. L. vo 18 agosto 

2000, n° 267 e s. m. i. – 

Curinga, lì   13/07/2017 

Il Responsabile dell’Area Finanziaria  

F.to Dott. Umberto Ianchello                                            

 

 

 

PUBBLICAZIONE 

La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente in data 

ODIERNA  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

Curinga,lì  18/07/2017                                                                                                                             

                                                               Il Responsabile dell’Albo 

                                                               f.to  Mazzotta Giovanni 
E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 

Curinga, 18/07/2017    

                                                                                                       Il Segretario Comunale    

                    D.ssa Rosetta Cefalà 


